




Til beboerne

Guide til affalds- sortering

Meget af det affald, vi smider ud,
kan bruges igen. Sortér dit affald,
det er guld værd.



Ejendomskontoret
Efterslægtvej 24
2400 København NV.



Genanvendes i nye produkter.

Papemballager fra fx. legetøj, tandpasta, slik, mindre papkasser fra nethandel, karton, bølgepap m.m.
Pap skal være rent og foldet sammen. Brugte pizzabakker skal altid i beholderen til restaffald.

indkastet til pap på en af de 2 affaldsstationer
"HUSK AF SLÅ PAPPET SAMMEN"



Genanvendes i nye produkter.

Aviser og ugeblade, reklamer, kuverter/rudekuverter, bøger, skrive- og tegnepapir m.m.
Clips og tape må gerne sidde på.

indkastet til papir på en af de 2 affaldsstationer



Genanvendes hele eller smeltes om til nyt.

Vin- og spiritusflasker, glas fra fødevarer, drikkeglas og glasvaser m.m. *Glas fra fødevarer skal tømmes så godt du kan, og gerne med låg.*

indkastet til glas på en af de 2 affaldsstationer



Bliver til elektricitet og varme.

Snasket pap og papir, bleer, hygiejnebind, vatpinde, flamingo, dyrestreelse, støvsugerposer, skuresvampe, brugte tandbørster (ikke el), cigaretskod m.m.
Bind altid knude på posen med dit restaffald.

indkastet til restaffald på en af de 2 affaldsstationer



Det meste genanvendes - resten specialbehandles.

Mobiltelefoner og opladere, eltandbørster, elektronisk legetøj, strygejern, mindre køkkenmaskiner som håndmixere, stavblendere m.m. Litiumbatterier skal afleveres på genbrugstation. *Elektronikaffald er alt med batteri eller ledninger på.*

indkastet til elektronik ved en af de 2 affaldsstationer



Genanvendes i nye produkter.

Hård og blød plast og kartoner fra mad- og drikkevarer, plastikindpakning, bobleplast, slikposer m.m. *Plastemballage og kartoner fra mad- og drikkevarer skal være tømt så godt du kan.*

indkastet til plast på en af de 2 affaldsstationer



Genanvendes i nye produkter.

Konservesdåser, tomme dåser uden pant, køkkengrej og foliebakker, værktøj, søm og skruer, æsker af metal, gryder, pander m.m. Dåser fra fødevarer tømmes, så godt du kan. *Lad altid metal afgøre, om affaldet skal i metal.*

indkastet til metal på en af de 2 affaldsstationer



Bliver til biogas, gødning og elektricitet.

Rå og tilberedte fødevarer, nødder og skaller, kaffegrums og filtre, brugt køkkenrulle, afskårne blomster m.m. *Bind altid knude på din biopose.*

indkastet til madaffald på en af de 2 affaldsstationer



STORSKRALD



INDENDØRS
TRÆ

Træ og metal bliver genanvendt, mens resten bliver til varme

Storskrald er store ting, som ikke kan genbruges, sorteres eller være i beholderne til restaffald. Træ skal stilles for sig, da det afhentes separat og genanvendes.

I containeren ved garagen, hver den første kommende mandag i ulige måneder



Bliver behandlet under kontrollerede forhold.

Kemikalier og gift, spare- og LED-pærer, lysstofrør, maling, batterier, akkumulator, spraydåser m.m. samt tom emballage med disse symboler er farligt affald. Litiumbatterier skal på genbrugstation.



Miljøskabet ved garagen

"stilles ovenpå miljøskabet, vi sætter det ind løbende, hver dag"



Giv hvad du har - tag hvad du kan bruge.

Bøger, tøj, køkkengrej, legetøj, nips, dvd'er og elektriske apparater, der virker.

genbrugsstationen
Bispeengen 35
2000 Frederiksberg

Afklip og grønt skal afleveres ved boldbanen.
"kun blomster og grene, ingen jord og andet"

AffaldsABC

Hvis du er i tvivl om sortering af dit affald kan du altid bruge affaldsABC'en på kk.dk/affald.

Find din genbrugsstation på kk.dk/affald.